

Richard Sagrits

Meie kunstisõpradel on lei-
napäevad: 11. detsembril k. a.
viis surm meie keskelt Eesti
NSV teenelise kunstitegelase
Richard Sagritsa.

Richard Sagrits sündis 19.
detsembril 1910. a. Virumaal
Karepa külas Kalame talus
kaluri perekonnas. Saanud
alghariduse Karepa, Selja
Tamsalu ja Kunda-Malla alg-
koolis, astus Richard Sagrits
1926. a. Rakvere Poeglaste
Gümnaasiumi. Juba väikese
poisikesena armastas ta joo-
nistada. Gümnaasiumis aga,
kus sel ajal töötas joonistus-
õpetajana kunstnik Sivadi,
sai kunstnikuande arenda-
mine kindla suunitluse. Lisa-
tunde maalimises võttis noor
Sagrits veel kunstnik Vihvelin-
i juures. 1928. a. lahkus
Richard Sagrits Rakverest ja
astus Tallinna Riigi Kunst-
tööstuskooli, sealt järgmisel
aastal Tartu kunstikooli «Pal-
las», mille lõpetas 1936. aastal
maali ja graafika erialal.

Pärast seda töötas ta paar
aastat vabakunstnikuna va-
heldumisi Tartus ja Tallinnas.
1940. a. võttis Richard Sagrits
aktiivselt osa eesti nõukogude
kunstnike organiseerimis-
toimkonna tegevusest ning
1941. a. töötas ta äsja loodud
Kunstide Valitsuses kunsti
vanema inspektori kohal.

Pärast Suure Isamaasõja
puhkemist evakueerus Richard
Sagrits nõukogude tagalasse,
kus tal oli suuri teeneid eesti

kunstnike kollektiivi organi-
seerimisel.

Alates 1944. a. tegutses ta
vabakunstnikuna Tallinnas,
olles lühemat aega ka Eesti
NSV Kunstnike Liidu esimees.

Richard Sagritsa mitmepal-
geline looming on leidnud tun-
nustust nii meil kui ka väljas-
pool Eestit. 1955. a. anti kunst-
nikule Eesti NSV teenelise
kunstitegelase aunimetus.

Põlisest kaluritalust võr-
sunud kunstniku lemmiktee-
maks oli meri ja rannik, see-
pärast kutsus isakodu teda
ikka ja jälle. Kõik suved vee-
tis ta Karepal. Siin leidis R.
Sagrits tihti aega ka Rak-
vere isetegevuslike kunstnike
suunamiseks ja õpetamiseks.

Pühapäeval, 15. detsembril
toovad kunstniku omaksed ja
sõbrad ta veel hetkeks oma
armastatud mändide alla ja
siis viivad ta puhkama Val-
nopea väikesele kalmistule —
sinna, kus laulavad meri ja
männid.

Peame kalliks mälestust
Richard Sagritsast, andekast
kunstnikust ja suurepärasest
inimesest.

EKP Rakvere Rajoonikomitee
Rakvere Rajooni TSN Täitev-
komitee

Rakvere Rajoonidevaheline
Koduloomuuseum

Rakvere Rajooni Kultuuri-
maja kunstiring

Rakvere I Keskkooli vilistlas-
kogu